
平成26年度　当別町コミュニティバス　運行事業　運行状況一覧表

○乗降者数　実績

平　　　日 土曜・日曜・祝日 合計

循環（昇順） 循環（降順） （西当別＋ （金沢分） 西当別線 金沢線 あいの里金沢線 西当別金沢線 青山線 小計 運行日数 あいの里金沢線 青山線 小計 運行日数 乗降者数 運行日数

　あいの里） あいの里分 金沢分 西当別分 金沢分 あいの里分 西当別分

４月 141人 133人 6,039人 3,962人 1,815人 730人 5,449人 3,663人 1,786人 2,007人 561人 1,446人 763人 11,038人 21日 812人 379人 433人 91人 903人 9日 11,941人 30日

５月 153人 144人 5,415人 3,879人 1,771人 841人 4,722人 3,132人 1,590人 1,960人 512人 1,448人 676人 10,267人 20日 859人 381人 478人 111人 970人 11日 11,237人 31日

６月 143人 118人 5,825人 3,962人 1,819人 758人 5,139人 3,471人 1,668人 2,071人 535人 1,536人 653人 10,701人 21日 784人 361人 423人 87人 871人 9日 11,572人 30日

７月 149人 133人 6,053人 4,263人 1,860人 722人 5,347人 3,637人 1,710人 2,387人 556人 1,831人 757人 11,355人 22日 834人 355人 479人 101人 935人 9日 12,290人 31日

８月 124人 108人 5,343人 1,714人 1,486人 154人 4,356人 3,572人 784人 1,061人 285人 776人 725人 8,014人 21日 891人 401人 490人 127人 1,018人 10日 9,032人 31日

９月 115人 112人 5,419人 3,592人 1,743人 628人 4,821人 3,233人 1,588人 1,819人 443人 1,376人 703人 9,941人 20日 866人 347人 519人 106人 972人 10日 10,913人 30日

計 825人 748人 34,094人 21,372人 10,494人 3,833人 29,834人 20,708人 9,126人 11,305人 2,892人 8,413人 4,277人 61,316人 125日 5,046人 2,224人 2,822人 623人 5,669人 58日 66,985人 183日

平均 6.6人/日 6.0人/日 272.8人/日 171.0人/日 84.0人/日 30.7人/日 238.7人/日 165.7人/日 73.0人/日 90.4人/日 23.1人/日 67.3人/日 34.2人/日 490.5人/日 - 87.0人/日 38.3人/日 48.7人/日 10.7人/日 97.7人/日 - 366.0人/日 -

本数 6便/日 6便/日 40便/日 25便/日 18便/日 5便/日 16便/日 16便/日 14便/日 6便/日 6便/日 6便/日 16便/日 72便/日 - 22便/日 6便/日 16便/日 6便/日 28便/日 - -

平均 1.1人/便 1.0人/便 6.8人/便 6.8人/便 4.7人/便 6.1人/便 14.9人/便 10.4人/便 5.2人/便 15.1人/便 3.9人/便 11.2人/便 2.1人/便 6.8人/便 - 4.0人/便 6.4人/便 3.0人/便 1.8人/便 3.5人/便 - -

１0月 155人 131人 5,914人 4,225人 1,875人 829人 5,325人 3,536人 1,789人 2,110人 503人 1,607人 786人 11,211人 22日 793人 331人 462人 105人 898人 9日 12,109人 31日

１１月 0人 0人 5,096人 4,185人 1,459人 631人 5,090人 3,137人 1,953人 2,101人 500人 1,601人 712人 9,993人 18日 1,140人 430人 710人 137人 1,277人 12日 11,270人 30日

１２月 0人 0人 5,943人 3,753人 1,700人 433人 5,386人 3,706人 1,680人 2,177人 537人 1,640人 871人 10,567人 21日 1,173人 555人 618人 132人 1,305人 10日 11,872人 31日

１月 169人 123人 6,175人 3,601人 1,617人 369人 5,671人 3,970人 1,701人 2,119人 588人 1,531人 776人 10,844人 19日 1,300人 586人 714人 106人 1,406人 11日 12,250人 30日

２月

３月

計 324人 254人 23,128人 15,764人 6,651人 2,262人 21,472人 14,349人 7,123人 8,507人 2,128人 6,379人 3,145人 42,615人 80日 4,406人 1,902人 2,504人 480人 4,886人 42日 47,501人 122日

平均 4.1人/日 3.2人/日 289.1人/日 197.1人/日 83.1人/日 28.3人/日 268.4人/日 179.4人/日 89.0人/日 106.3人/日 26.6人/日 79.7人/日 39.3人/日 532.7人/日 - 104.9人/日 45.3人/日 59.6人/日 11.4人/日 116.3人/日 - 389.4人/日 -

本数 6便/日 6便/日 40便/日 25便/日 18便/日 5便/日 16便/日 16便/日 14便/日 6便/日 6便/日 6便/日 16便/日 72便/日 - 22便/日 6便/日 16便/日 6便/日 28便/日 - -

平均 0.7人/便 0.5人/便 7.2人/便 7.9人/便 4.6人/便 5.7人/便 16.8人/便 11.2人/便 6.4人/便 17.7人/便 4.4人/便 13.3人/便 2.5人/便 7.4人/便 - 4.8人/便 7.5人/便 3.7人/便 1.9人/便 4.2人/便 - -

合計 1,149人 1,002人 57,222人 37,136人 17,145人 6,095人 51,306人 35,057人 16,249人 19,812人 5,020人 14,792人 7,422人 103,931人 205日 9,452人 4,126人 5,326人 1,103人 10,555人 100日 114,486人 305日

平均 5.6人/日 4.9人/日 279.1人/日 181.2人/日 83.1人/日 28.3人/日 268.4人/日 179.4人/日 89.0人/日 106.3人/日 26.6人/日 79.7人/日 39.3人/日 507.0人/日 - 104.9人/日 45.3人/日 59.6人/日 11.0人/日 105.6人/日 - 375.4人/日 -

本数 6便/日 6便/日 40便/日 25便/日 18便/日 5便/日 16便/日 16便/日 14便/日 6便/日 6便/日 6便/日 16便/日 72便/日 - 22便/日 6便/日 16便/日 6便/日 28便/日 - -

平均 0.9人/便 0.8人/便 7.0人/便 7.2人/便 4.6人/便 5.7人/便 16.8人/便 11.2人/便 6.4人/便 17.7人/便 4.4人/便 13.3人/便 2.5人/便 7.0人/便 - 4.8人/便 7.5人/便 3.7人/便 1.8人/便 3.8人/便 - -

○応援券・運賃・回数券　実績

一　　　般 小中学生・高校生・障がい者・介護人 応援券
売上枚数
合計

応援券
売上金額※

回数券 一日乗車券
運賃収入 収入合計1ヶ月 3ヶ月 6ヶ月

小計
1ヶ月 3ヶ月 6ヶ月 限定小学生 限定中学生

小計
200円 100円 回数券

売上金額
大人 小人 一日乗車券

売上金額(4,000円) (10,000円) (16,000円) (2,000円) (5,000円) (8,000円) (500円) (1,000円) (2,000円) (2,000円) (500円) (300円)

４月 10枚 1枚 18枚 29枚 8枚 2枚 12枚 0枚 0枚 22枚 51枚 454,900円 134冊 10冊 288,000円 4枚 1枚 2,300円 246,700円 991,900円

５月 5枚 2枚 8枚 15枚 9枚 3枚 4枚 0枚 0枚 16枚 31枚 229,900円 117冊 10冊 254,000円 4枚 6枚 3,800円 210,100円 697,800円

６月 7枚 1枚 6枚 14枚 6枚 2枚 3枚 0枚 0枚 11枚 25枚 177,500円 110冊 8冊 236,000円 5枚 6枚 4,300円 274,700円 692,500円

７月 11枚 1枚 5枚 17枚 3枚 4枚 3枚 15枚 11枚 36枚 53枚 197,200円 118冊 8冊 252,000円 6枚 3枚 3,900円 265,000円 718,100円

８月 8枚 3枚 5枚 16枚 6枚 4枚 3枚 0枚 0枚 13枚 29枚 195,100円 123冊 6冊 258,000円 9枚 4枚 5,700円 306,200円 765,000円

９月 7枚 2枚 4枚 13枚 9枚 2枚 4枚 0枚 0枚 15枚 28枚 169,200円 108冊 9冊 234,000円 4枚 5枚 3,500円 248,300円 655,000円

１０月 7枚 5枚 21枚 33枚 11枚 5枚 13枚 0枚 0枚 29枚 62枚 558,800円 146冊 9冊 310,000円 9枚 3枚 5,400円 267,200円 1,141,400円

１１月 7枚 1枚 9枚 17枚 14枚 3枚 8枚 0枚 0枚 25枚 42枚 284,800円 106冊 8冊 228,000円 5枚 0枚 2,500円 242,300円 757,600円

１２月 7枚 5枚 6枚 18枚 11枚 4枚 5枚 18枚 19枚 57枚 75枚 276,500円 137冊 5冊 284,000円 9枚 0枚 4,500円 331,000円 896,000円

１月 10枚 6枚 7枚 23枚 13枚 5枚 4枚 1枚 0枚 23枚 46枚 290,900円 135冊 10冊 290,000円 9枚 6枚 6,300円 383,200円 970,400円

２月

３月

合計 79枚 27枚 89枚 195枚 90枚 34枚 59枚 34枚 30枚 247枚 442枚 2,834,800円 1,234冊 83冊 2,634,000円 64枚 34枚 42,200円 2,774,700円 8,285,700円

※手数料（100円/枚）控除済

資料１

１



※西当別・あいの里線及び金沢線については平成２３年１０月からの統合により乗り継ぎ利用者のダブルカウント分が少なくなる
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

H23 325 330 313 342 456 481 458 510 542 436 551 536 5,280

H24 351 306 296 271 357 282 313 443 490 392 427 484 4,412

H25 369 287 309 314 372 287 372 447 516 355 447 428 4,503

H26 274 297 261 282 232 227 286 0 0 292 2,151
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

H23 5,373 5,163 5,400 5,245 5,325 5,557 6,108 5,667 6,103 5,407 5,491 5,525 66,364

H24 5,040 4,936 5,132 5,367 5,137 5,093 5,201 5,441 6,078 5,952 5,513 6,437 65,327

H25 6,326 6,226 6,381 6,706 6,170 5,988 6,755 6,893 6,975 7,143 6,487 6,490 78,540

H26 6,851 6,274 6,609 6,887 6,234 6,285 6,707 6,236 7,116 7,475 66,674
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

H23 954 1,058 977 970 1,095 1,112 1,193 1,323 1,321 1,138 1,144 1,388 13,673

H24 936 939 997 956 880 790 869 963 1,012 891 986 1,064 11,283

H25 879 928 978 998 809 933 870 885 1,061 880 964 981 11,166

H26 854 787 740 858 852 809 891 849 1,003 882 8,525
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

H23 4,983 4,601 4,926 5,141 2,501 5,099 4,965 5,413 4,464 3,839 3,816 1,918 51,666

H24 4,693 4,773 4,489 4,968 2,570 4,751 5,193 5,382 3,915 4,115 3,241 1,931 50,021

H25 4,176 3,688 3,269 3,822 1,835 3,537 4,007 4,342 3,612 3,228 2,949 1,486 39,951

H26 3,962 3,879 3,962 4,263 1,714 3,592 4,225 4,185 3,753 3,601 37,136

H23 H24 H25 H26

２



※乗降客データについては西当別・あいの里線及び金沢線を平成２３年１０月から統合したことにより乗り継ぎ利用者のダブルカウント分が少なくなる
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月別乗降客データ(合計)

11,941

11,237
11,572

12,290

9,032

10,913

12,109

11,270
11,872

12,250

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

H23 11,635 11,152 11,616 11,698 9,377 12,249 12,724 12,913 12,430 10,820 11,002 9,367 136,983

H24 11,020 10,954 10,914 11,562 8,944 10,916 11,576 12,229 11,495 11,350 10,167 9,916 131,043

H25 11,750 11,129 10,937 11,840 9,186 10,745 12,004 12,567 12,164 11,606 10,847 9,385 134,160

H26 11,941 11,237 11,572 12,290 9,032 10,913 12,109 11,270 11,872 12,250 114,486
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月別乗降客データ(累計)
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114,486

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

H23 11,635 22,787 34,403 46,101 55,478 67,727 80,451 93,364 105,794 116,614 127,616 136,983

H24 11,020 21,974 32,888 44,450 53,394 64,310 75,886 88,115 99,610 110,960 121,127 131,043

H25 11,750 22,879 33,816 45,656 54,842 65,587 77,591 90,158 102,322 113,928 124,775 134,160

H26 11,941 23,178 34,750 47,040 56,072 66,985 79,094 90,364 102,236 114,486

H23 H24 H25 H26
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運行収入データ(合計)
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1,141,400
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

H23 1,562,800 573,500 580,900 597,800 655,200 814,100 1,281,100 825,700 853,200 807,500 689,400 778,800 10,020,000

H24 1,175,200 668,900 654,400 719,500 625,500 615,700 1,058,600 845,400 851,300 804,800 760,000 949,900 9,729,200

H25 1,102,400 747,300 808,000 799,300 709,200 680,900 1,073,900 882,500 961,800 850,500 818,400 916,400 10,350,600

H26 991,900 697,800 692,500 718,100 765,000 655,000 1,141,400 757,600 896,000 970,400 8,285,700

H23 H24 H25 H26
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991,900
1,689,700

2,382,200
3,100,300
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5,661,700
6,419,300

7,315,300

8,285,700

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

H23 1,562,800 2,136,300 2,717,200 3,315,000 3,970,200 4,784,300 6,065,400 6,891,100 7,744,300 8,551,800 9,241,200 10,020,000

H24 1,175,200 1,844,100 2,498,500 3,218,000 3,843,500 4,459,200 5,517,800 6,363,200 7,214,500 8,019,300 8,779,300 9,729,200

H25 1,102,400 1,849,700 2,657,700 3,457,000 4,166,200 4,847,100 5,921,000 6,803,500 7,765,300 8,615,800 9,434,200 10,350,600

H26 991,900 1,689,700 2,382,200 3,100,300 3,865,300 4,520,300 5,661,700 6,419,300 7,315,300 8,285,700

H23 H24 H25 H26

３



当別町コミュニティバス　運行事業　収入比較

平成23年度　応援券・運賃・回数券　実績

応援券
売上金額※

運賃収入 回数券 一日乗車券 収入合計 前年比 累計 前年比

(累計)

４月 1,025,700円 282,000円 248,000円 7,100円 1,562,800円 84.70% 1,562,800円 84.70%

５月 46,900円 295,300円 224,000円 7,300円 573,500円 86.93% 2,136,300円 85.29%

６月 72,400円 283,500円 220,000円 5,000円 580,900円 96.96% 2,717,200円 87.54%

７月 128,400円 275,600円 188,000円 5,800円 597,800円 88.62% 3,315,000円 87.74%

８月 88,500円 334,200円 228,000円 4,500円 655,200円 101.88% 3,970,200円 89.79%

９月 242,100円 418,500円 150,000円 3,500円 814,100円 70.31% 4,784,300円 85.75%

１０月 611,700円 461,300円 206,000円 2,100円 1,281,100円 125.67% 6,065,400円 91.92%

１１月 189,100円 344,300円 290,000円 2,300円 825,700円 119.10% 6,891,100円 94.50%

１２月 143,200円 425,000円 282,000円 3,000円 853,200円 107.31% 7,744,300円 95.76%

１月 179,000円 359,000円 268,000円 1,500円 807,500円 118.54% 8,551,800円 97.53%

２月 83,300円 359,600円 244,000円 2,500円 689,400円 104.09% 9,241,200円 97.99%

３月 120,500円 365,300円 292,000円 1,000円 778,800円 110.66% 10,020,000円 98.87%

合計 2,930,800円 4,203,600円 2,840,000円 45,600円 10,020,000円 98.87%

平成24年度　応援券・運賃・回数券　実績

応援券
売上金額※

運賃収入 回数券 一日乗車券 収入合計 前年比 累計 前年比

(累計)

４月 632,800円 269,900円 270,000円 2,500円 1,175,200円 75.20% 1,175,200円 75.20%

５月 166,100円 278,800円 222,000円 2,000円 668,900円 116.63% 1,844,100円 86.32%

６月 90,200円 294,200円 266,000円 4,000円 654,400円 112.65% 2,498,500円 91.95%

７月 176,300円 296,600円 244,000円 2,600円 719,500円 120.36% 3,218,000円 97.07%

８月 88,300円 319,200円 214,000円 4,000円 625,500円 95.47% 3,843,500円 96.81%

９月 124,900円 296,700円 190,000円 4,100円 615,700円 75.63% 4,459,200円 93.20%

１０月 548,000円 271,800円 234,000円 4,800円 1,058,600円 82.63% 5,517,800円 90.97%

１１月 255,800円 300,300円 288,000円 1,300円 845,400円 102.39% 6,363,200円 92.34%

１２月 166,800円 380,500円 302,000円 2,000円 851,300円 99.78% 7,214,500円 93.16%

１月 198,000円 331,000円 274,000円 1,800円 804,800円 99.67% 8,019,300円 93.77%

２月 174,800円 321,700円 262,000円 1,500円 760,000円 110.24% 8,779,300円 95.00%

３月 248,800円 392,400円 302,000円 6,700円 949,900円 121.97% 9,729,200円 97.10%

合計 2,870,800円 3,753,100円 3,068,000円 37,300円 9,729,200円 97.10%

平成25年度　応援券・運賃・回数券　実績

応援券
売上金額※

運賃収入 回数券 一日乗車券 収入合計 前年比 累計 前年比

(累計)

４月 560,900円 268,700円 270,000円 2,800円 1,102,400円 93.81% 1,102,400円 93.81%

５月 239,800円 273,300円 230,000円 4,200円 747,300円 111.72% 1,849,700円 100.30%

６月 117,500円 490,000円 200,000円 500円 808,000円 123.47% 2,657,700円 106.37%

７月 197,100円 326,400円 272,000円 3,800円 799,300円 111.09% 3,457,000円 107.43%

８月 158,000円 316,100円 226,000円 9,100円 709,200円 113.38% 4,166,200円 108.40%

９月 158,800円 286,200円 232,000円 3,900円 680,900円 110.59% 4,847,100円 108.70%

１０月 561,100円 292,900円 218,000円 1,900円 1,073,900円 101.45% 5,921,000円 107.31%

１１月 299,200円 308,400円 274,000円 900円 882,500円 104.39% 6,803,500円 106.92%

１２月 275,200円 357,300円 324,000円 5,300円 961,800円 112.98% 7,765,300円 107.63%

１月 250,400円 325,400円 270,000円 4,700円 850,500円 105.68% 8,615,800円 107.44%

２月 197,900円 317,200円 300,000円 3,300円 818,400円 107.68% 9,434,200円 107.46%

３月 300,200円 317,400円 294,000円 4,800円 916,400円 96.47% 10,350,600円 106.39%

合計 3,316,100円 3,879,300円 3,110,000円 45,200円 10,350,600円 106.39%

平成26年度　応援券・運賃・回数券　実績

応援券
売上金額※

運賃収入 回数券 一日乗車券 収入合計 前年比 累計 前年比 備考

(累計) 前年比100%

４月 454,900円 246,700円 288,000円 2,300円 991,900円 89.98% 991,900円 89.98% 991,900円

５月 229,900円 210,100円 254,000円 3,800円 697,800円 93.38% 1,689,700円 91.35% 697,800円

６月 177,500円 274,700円 236,000円 4,300円 692,500円 85.71% 2,382,200円 89.63% 692,500円

７月 197,200円 265,000円 252,000円 3,900円 718,100円 89.84% 3,100,300円 89.68% 718,100円

８月 195,100円 306,200円 258,000円 5,700円 765,000円 107.87% 3,865,300円 92.78% 765,000円

９月 169,200円 248,300円 234,000円 3,500円 655,000円 96.20% 4,520,300円 93.26% 655,000円

１０月 558,800円 267,200円 310,000円 5,400円 1,141,400円 106.29% 5,661,700円 95.62% 1,141,400円

１１月 284,800円 242,300円 228,000円 2,500円 757,600円 85.85% 6,419,300円 94.35% 757,600円

１２月 276,500円 331,000円 284,000円 4,500円 896,000円 93.16% 7,315,300円 94.20% 896,000円

１月 290,900円 383,200円 290,000円 6,300円 970,400円 114.10% 8,285,700円 96.17% 970,400円

２月 0円 0円 0円 0円 0円 818,400円

３月 0円 0円 0円 0円 0円 916,400円

合計 2,834,800円 2,774,700円 2,634,000円 42,200円 8,285,700円 80.05% 10,020,500円

４


